和 歌 山 大 学

第２４６回 教育研究評議会 議事録

日 時：令和５年１２月２２日（金）１５時００分～１５時２０分

場 所：南１号館（本部共通棟）３階共通会議室

出席者：本山学長

添田、尾久土、松本、中川、山形 各理事
竹林学系長、田川教育学部長、金川経済学部長、野村システム工学部長、大

浦観光学部長、竹内学環長、寺川、山﨑、芦田、中村、橋本、辻本、佐々木、

八島、坂本 各教授

（松原監事、柏原監事、マグレビ副学長、足立副学長、藤永副学長、満田戦

略情報室長、南方副理事、山畑監査室長、細野企画課長、猪原財務課長、

不藤施設整備課長、岡野学務課長、森中入試課長、中井学生支援課長、脇

田研究・社会連携課長、中元国際交流課長、大塚学術情報課長、青木参事

役、長谷参事役、山田参事役）

欠席者： 和田学系長

学長から第２４５回（１１月２４日）の議事録について、意見等の有無の確認があ

り、了承した。

議 題：

１． デュズジェ大学（トルコ）との大学間交流協定の締結について

尾久土理事より、デュズジェ大学（トルコ）との大学間交流協定の締結につい

て、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案通り承認した。

２．チュニス エルマナール大学（チュニジア）との大学間交流協定の締結につい

 て

尾久土理事より、チュニス エルマナール大学（チュニジア）との大学間交流

協定の締結について、資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３．ダナン大学（ベトナム）との大学間交流協定及び学生交流協定の締結について

尾久土理事より、ダナン大学（ベトナム）との大学間交流協定について、資料

３に基づき説明があった。本協定については、令和５年１２月８日役員会におい

て、本教育研究評議会より前にベトナムに訪問した際に締結することについて承

認されており、本教育研究評議会での審議の結果、追認して承認した。なお、学

生交流協定の締結については、今後調整することとして承認した。

和 歌 山 大 学

以  上